nihil incertius, nihil invidiosius hominum voluntatibus experimur. Coloni ego cum semper, dum Pontifici plane hostis non fuit (1), quod liberali ac excelso animo ingenii faveret, quod clientium defensor esset acerrimus, quod ad res bello paceque gerendas natus videretur, quod demum commemorata voluntate illis turbulentissimis comitiis erga Julium Medicum supremam epus dignitatis praeclearus auctor extitisset; et nunc maxime ad officium sit reverentis, adeo ut Pontifex in tanta calamitate luctuosissimisque temporibus eum aliquanto amicitiosorem, quam in schaei fortuna atrocem hostem inveniret. Et Dii faxint, ut qui prius ac summa beneficia maxima injuriam nuper evertit, et extinxit, ea demum, qua pollet apud Barbaros, auctoritate cuncta restituat. Audivimus enim eum, postquam tam lugubri nostro eventu et partium libidini et odiorum insanae satis indulerit, in artem venisse, ad genuaque sordidati Pontificis provolutum multas et dignas Romano cive et Christiano Cardinale lacrimas effundere; rogoque animo eum discessisse a complexu, ut et vehemens stultitia et singulari operam in mactanda ipsius Pontificis et Senatus libertate praestitutus videatur. De quibusdam aliis autem Cardinalibus, qui procul ab urbe nihil harum calamitatum privatum senserunt, nihil attinet dicere, quoniam seruum dei mos admonet, ut ad bonos et studiosos redeamus. Sed aliquos vel ob id diis maxime probatos esse existimetis velim, quod multum astra tantis erepti malis perbeato in otio et Caesaris voluntatis respectam et Gallici belli exitum expectant.

Tum vero Davalus (2), quam strenuum, inquit, et quam studiosum etiam defensorem ac laudatorem Cardinales habent ipsorum existimationis ac dignitatis? et quo etiam, et quam singulari temperamento usus es, Jovi? Qui sic a veris laudibus singulos exultisti, ut neminem omnino laederis, adeo ut ipse Armellinus, quem ab omnibus pessime audire credebamus, non jam omnium deterrimus, sed nobis plane probabilis Sacerdos esse videatur (3). Sed tu, Musetti, prosequere intermissum antea sermonem, et de reliquis insignibus viris edisserere, qui cum exiguo vel nullo quaestu, sed multo maxima cum laude humanioribus studiis delectantur; ii namque, ut opinor, certius et honestius ad immortalitatem contendunt, et ipsi praesertim poetae ante alios, quos famam nobilitate carminum illustrem et maxime diuturnam ab in-

finitis prope saeculis produxisse videmus, secus ac nonnullos Reges, armis, imperio, atque fortuna potentissimos, qui perbrevis temporis curriculo vix nomen posteris reliquerint.